ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 52/А-10-2016

«19» декабря 2016 г.                                                                                               г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:   Кухарской Натальи Евгеньевны
– руководителя управления;

Членов Комиссии:                Давыдовой Анны Минивалиевны – начальника отдела

                                                топливно-энергетического комплекса;

Чубукова Анатолия Анатольевича – начальника отдела
судебной и правовой работы;

Ананьевой Галины Николаевны - главного специалиста-
эксперта отдела топливно-энергетического комплекса,

рассмотрев дело № 52/А-10-2016, возбужденное по признакам нарушения
Открытым акционерным обществом «Кемеровская генерация» (650000, г. Кемерово,
пр-т. Кузнецкий, д.30; ИНН/КПП: 4205243192/ 420501001; ОГРН 1122224002284, дата
регистрации: 28.04.2012г.) (далее – ОАО «Кемеровская генерация») части 1 статьи
10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

По результатам рассмотрения заявления Общества с ограниченной
ответственностью «Кемеровское предприятие «Электропласт» (далее – ООО
«Кемеровское предприятие «Электропласт») о наличии в действиях ОАО
«Кемеровская генерация» (вх. № 6600) признаков нарушения антимонопольного
законодательства приказом Кемеровского УФАС России от 21.11.2016 г. № 147
возбуждено дело № 52/А-10-2016 по признакам нарушения ОАО «Кемеровская
генерация» части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции.

Определением от 22.11.2016 г. рассмотрение дела № 52/А-10-2016 о нарушении
антимонопольного законодательства было назначено на 19.12.2016 г.

19.12.2016 г. Комиссия, заслушав представителей ответчика, заявителя пришла к
выводу, что для полного, объективного и всестороннего рассмотрения дела №
52/А-10-2016 необходимо истребование дополнительных доказательств.

В соответствии с пунктами 2 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 52/А-10-2016.
2. Назначить рассмотрение дела № 52/А-10-2016 на 17.01.2017 г. на 11:00.

Регистрация участников состоится в 10:50 в каб. 305.
3. ООО «Кемеровское предприятие «Электропласт» в срок до 30.12.2016 г.

представить  следующие сведения, заверенные надлежащим образом:

- копии документов, подтверждающих ущемление интересов ООО «Кемеровское
предприятие «Электропласт» от совершенных действий ОАО «Кемеровская
генерация» в части не осуществления подачи тепловой энергии, а именно не
снятия пломб на задвижках Т3, Т4 Вашего объекта, расположенного по адресу: г.
Кемерово, ул. Мичурина, д.112, в отопительный период 2016-2017 г.;

- копии актов об опрессовке тепловых сетей, тепловых узлов, тепловых пунктов на
объектах, расположенных по адресу: г. Кемерово, ул. Мичурина, д.112,
составленных в целях подготовки к следующим отопительным периодам: 2013-
2014гг., 2014-2015 гг., 2016–2017 гг. (либо иные документы, подтверждающие
проведение опрессовки тепловых сетей, тепловых узлов), а также иные копии актов,
которые были составлены в результате подготовки к вышеуказанным отопительным
периодам.

4. ОАО «Кемеровская генерация» в срок до 30.12.2016 г. представить
следующие сведения, заверенные надлежащим образом:

- копии всех дополнительных соглашений или иных документов, изменяющих
договор №257т от 26.10.2016 г на отпуск и пользование тепловой энергией в горячей
воде (в отношении объекта, расположенного по адресу: г. Кемерово, ул. Мичурина,
112);

- причины неснятия пломб на задвижках Т3, Т4 объекта ООО «Кемеровское
предприятие «Электропласт», расположенном по адресу: г. Кемерово, ул.
Мичурина, д.112, в период начала отопительного сезона 2016-2017 гг. по заявлению
ООО «Кемеровское предприятие «Электропласт» о разрешении на подачу
тепловой энергии (вх.№74467 от 03.10.2016 г.; вх.№ 81351 от 20.10.2016 г.);

- сведения о проведении ОАО «Кемеровская генерация» (либо агентами
общества) мероприятий по проверке технической готовности (приемке
подготовленных) систем теплопотребления, теплопотребляющих агрегатов,
тепловых сетей и тепловых пунктов ООО «Кемеровское предприятие
«Электропласт» в отопительный период 2016-2017 гг. по письменным обращениям
ООО «Кемеровское предприятие «Электропласт» о разрешении на подачу
тепловой энергии (вх.№74467 от 03.10.2016 г.; вх.№ 81351 от 20.10.2016 г.) в целях
установления готовности/не готовности данного потребителя к отопительному
периоду и возможности/не возможности подачи тепловой энергии, в случае не
проведения вышеуказанной проверки/приемки подготовленных систем
теплопотребления, тепловых сетей и тепловых пунктов представить нормативное
правовое обоснования такового;

- сведения о взаимодействии ОАО «Кемеровская генерация» и ООО «Сибирская
теплосбытовая компания» в рамках агентского договора №СТК-15/12 от 16.03.2016 г.
в случае поступления в ООО «Сибирская теплосбытовая компания» заявлений

(заявок) хозяйствующих субъектов, касающихся подачи тепловой энергии, снятия
пломб и пр.

Явка  ответчика, заявителя по делу № 52/А-10-2016 или их представителей (с
доверенностью  на  участие  в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии:                                                                                Н.Е. Кухарская

Члены Комиссии:                                                                                            А.М. Давыдова

                                                                                                                         А.А. Чубуков

                                                                                                                        Г.Н. Ананьева